
 

 

 

  

LICEO STATALE “Enrico Fermi ” CECINA 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO Sez. INDIRIZZO SPORTIVO - LICEO CLASSICO - 

LICEO LINGUISTICO LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

opzione ECONOMICO SOCIALE 

 

Via Ambrogi,12 - 57023 Cecina (Li) - Tel. 0586/ 681515 Email: lips02000l@istruzione.it 

Pec: lips02000l@pec.istruzione.it Internet: www.fermicecina.edu.it C.F. 80009280498 C.M. LIPS02000L 
 

                         

 
 

 

DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICHI PERSONALE ATA ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO A VALERE SUL PROGETTO 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 

23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 

scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor” – 

 

Codice progetto: 10.1.6A-FDRPOC-TO-2024-70 

CUP: E24D25000590001 

Titolo progetto: Destinazioni Future: percorsi per scelte consapevoli 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  

 lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

 VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

 della Soglia comunitaria; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 





 

 

 

  

LICEO STATALE “Enrico Fermi ” CECINA 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO Sez. INDIRIZZO SPORTIVO - LICEO CLASSICO - 

LICEO LINGUISTICO LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

opzione ECONOMICO SOCIALE 

 

Via Ambrogi,12 - 57023 Cecina (Li) - Tel. 0586/ 681515 Email: lips02000l@istruzione.it 

Pec: lips02000l@pec.istruzione.it Internet: www.fermicecina.edu.it C.F. 80009280498 C.M. LIPS02000L 
 

 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 64310 del 23/04/2025– Programma Operativo Complementare 

(POC) ''Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 finanziato dal Fondo di 

Rotazione – Per la Realizzazione di “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte 

delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”; 

 VISTA la delibera n. 17 del 14/05/2025 del Collegio Docenti e la delibera n. n. 60 del 21/05/2025 del 

Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

 VISTA la candidatura n. 1095229 presentata da questa Istituzione Scolastica a valere 

sull’avviso pubblico prot. n. 64310 del 23/04/2025,  

 VISTA la nota prot. n. 105104 del 19/06/2025 di autorizzazione del progetto 10.1.6A-FDRPOC-TO-

2024-70, per un importo pari a € 103.712,00; 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 26/01/2025 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

 VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 6665 del 27/06/2025; 

 VISTO il decreto prot. n. 6911 del 04/07/2025 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2025 

del finanziamento di cui al citato progetto; 

VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile 

unico del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTO l’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Tania Pascucci, risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’ art. 15 del 

D.Lgs. 36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati, 

come da nomina prot. n. 6690 del 08/07/2025; 

VISTO altresì l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei 

“conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 

dalla citata norma; 

CONSIDERATO che entro i termini previsti nell’avviso sono pervenute n. 3 istanze di disponibilità 

da parte degli Assistenti Amministrativi in servizio presso questa istituzione Scolastica:  

- Prot. 7887 del 25/07/2025 



 

 

 

  

LICEO STATALE “Enrico Fermi ” CECINA 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO Sez. INDIRIZZO SPORTIVO - LICEO CLASSICO - 

LICEO LINGUISTICO LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

opzione ECONOMICO SOCIALE 

 

Via Ambrogi,12 - 57023 Cecina (Li) - Tel. 0586/ 681515 Email: lips02000l@istruzione.it 

Pec: lips02000l@pec.istruzione.it Internet: www.fermicecina.edu.it C.F. 80009280498 C.M. LIPS02000L 
 

- Prot. 8001 del 30/07/2025; 

- Prot. 8092 del 31/07/2025 

DATO ATTO che occorre procedere alla individuazione del personale Assistente Amministrativo da 

impiegare per la realizzazione del Progetto di cui alle premesse; 

VISTA la Nomina della Commissione di Valutazione prot. n. 8240 del 06/08/2025; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature prot. n. 8255 del 06/08/2025; 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla assegnazione degli incarichi; 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 Premesse 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

 

Art. 2 Incarichi 

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 

opportunità, i seguenti incarichi: 

 

Ruolo Nome e cognome Descrizione incarico Ore di 

impegno 

Assistente  

Amministrativo 

Elena Mugnai Supporto amministrativo 26 

Assistente  

Amministrativo 

Giovanna Spezzaferri Supporto amministrativo 26 

Assistente  

Amministrativo 

Giulia Calvaresi Supporto amministrativo 26 

 

Art. 3 Ore di impegno e Importo  

Per l’incarico sono previste le ore indicate in tabella.  Per le ore assegnate il compenso orario previsto è 

quello determinato dal CCNL, ovvero 21,17 lordo stato. 

 

Art. 4 Natura dell’incarico 

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento dei 

target e dei Milestone assegnati, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera 



 

 

 

  

LICEO STATALE “Enrico Fermi ” CECINA 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO Sez. INDIRIZZO SPORTIVO - LICEO CLASSICO - 

LICEO LINGUISTICO LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

opzione ECONOMICO SOCIALE 

 

Via Ambrogi,12 - 57023 Cecina (Li) - Tel. 0586/ 681515 Email: lips02000l@istruzione.it 

Pec: lips02000l@pec.istruzione.it Internet: www.fermicecina.edu.it C.F. 80009280498 C.M. LIPS02000L 
 

di incarico. 

 

Art. 5 Durata dell’incarico 

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque 

non oltre il 31/12/2026, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere 

chiesta per motivi di gestione.  

 

Art. 6 ore di incarico e risorse economiche 

L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un  

calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze 

didattiche, variazioni in corso di esecuzione. Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria 

nell’area “costi di gestione” del progetto.  Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate 

esclusivamente le ore prestate, documentate da apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente 

Scolastico. Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale 

erogazione dei fondi da parte del MIM. 

 

Art. 7 ore aggiuntive di incarico 

In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, il Dirigente Scolastico si 

riserva la facoltà di aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore avviso di selezione, alle 

stesse condizioni dell’incarico iniziale, per un massimo del 20% delle ore attribuite inizialmente. 

 

Art. 8 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet 

regolarmente compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIM.  

 

Art. 9. Rinuncia e surroga nell’incarico 

In caso di rinuncia alla nomina da parte degli assistenti amministrativi selezionati, da presentarsi entro 

7 giorni dalla comunicazione di avvenuta selezione, l’Istituto Scolastico procederà alla surroga 

nell’incarico.  

 

Art. 10. Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

Ai sensi dell’art.5 della Legge 241/90 e dell’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico 

del Progetto è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Tania Pascucci. 

 



 

 

 

  

LICEO STATALE “Enrico Fermi ” CECINA 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO Sez. INDIRIZZO SPORTIVO - LICEO CLASSICO - 

LICEO LINGUISTICO LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

opzione ECONOMICO SOCIALE 

 

Via Ambrogi,12 - 57023 Cecina (Li) - Tel. 0586/ 681515 Email: lips02000l@istruzione.it 

Pec: lips02000l@pec.istruzione.it Internet: www.fermicecina.edu.it C.F. 80009280498 C.M. LIPS02000L 
 

Art.11. Pubblicità 

Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola www.fermicecina.edu.it ed 

ha valore di notifica per tutto il personale dell'istituto. I dati personali che entreranno in possesso 

dell'istituto a seguito del presente Avviso verranno trattati nel rispetto del D.lgs. 196/2003, del RGDP 

UE 679/2016 e successive modifiche e integrazioni.  

 
 

                         
 

                                         Il Dirigente Scolastico  

                                                                 Prof.ssa Tania Pascucci 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

http://www.fermicecina.edu.it)/

		2025-08-08T13:01:45+0200
	TANIA PASCUCCI




